
 

PRIJEDLOG 

 
 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
 Na temelju članaka 8. i 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 
("Narodne novine", broj 150/2011) Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
_______________ donijela  

O D L U K U  
o darovanju naoružanja i opreme za potrebe  

Oružanih snaga Republike Mali  
      

I.  
 

 U svrhu potpore napora Europske unije u provedbi obučne misije (EU TM 
Mali), a za potrebe opremanja Oružanih snaga Republike Mali, Republika Hrvatska 
daruje Republici Mali sljedeće naoružanje i opremu:  
 
 - jurišna puška kal. 7,62 mm – 1500 komada  
 - RPG-7 40 mm – 100 komada  
 - raketa 40 mm (RPG-7) – 400 komada  
 - metak trotilski 200 g – 600 komada  
 - detonator električni – 300 komada  
 - detonator pirotehnički – 300 komada  
 - sporogoreći štapin – 300 metara  
 - prvi zavoj – 1000 komada  
 - nosila – 40 komada  
 - sterilne rukavice – 100 komada.  
 
 Vrijednost naoružanja i opreme iznosi 1.485.603,04 kn bez PDV-a.  
  

II.  
 

 Za provedbu ove Odluke zadužuju se Ministarstvo obrane i Ministarstvo 
vanjskih i europskih poslova.  

 
III.  

 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.   

 
          P R E D S J E D N I K  
 
             Zoran Milanovi ć 
KLASA:  
URBROJ:  
 
Zagreb,  



 
O b r a z l o ž e n j e  

 
 
 
 U svrhu potpore napora Europske unije provedbi obučne misije (EU TM Mali) 
Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 11. travnja 2013. donijela je Odluku o 
darovanju naoružanja za potrebe Oružanih snaga Republike Mali. 
  
 Obučna misija Europske unije pokrenuta je 18. veljače 2013. radi 
rekonstrukcije i izgradnje Oružanih snaga Republike Mali te stvaranja uvjeta za 
izgradnju Republike Mali kao demokratske države.  
 
 U cilju provedbe obučne misije državama Europske unije upućen je poziv da 
sudjeluju u opremanju Oružanih snaga Republike Mali.   
 
 Unatoč brojnim donacijama Republici Mali i dalje je zamjetan manjak svih 
vrsta opreme što negativno utječe na obuku Oružanih snaga Republike Mali koje bi 
trebale preuzeti odgovornost za uspostavu mira i sigurnosti.   
 
 Glavni direktor vojnog osoblja Europske unije uputio je državama članicama 
pismo kojim se preporučuje da se u skladu s mogućnostima donira još naoružanja i 
vojne opreme za potrebe za opremanje malijskih Oružanih snaga.  
 
 S obzirom da Oružane snage Republike Hrvatske raspolažu s naoružanjem i 
vojnom opremom koja im više nije potrebna postoji mogućnost da se Republici Mali 
daruju određena količina tih sredstva.  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 


